
Er du klar til at gøre en forskel i menneskers liv?
Hvis du drømmer om en fremtid, hvor du arbejder med mennesker, så er 
denne kursuspakke noget for dig. 

Med forløbet bliver du klædt på til at arbejde med børn, unge og ældre i 
forskellige pædagogiske og omsorgsrelaterede sammenhænge.

Det kan være, du arbejder i en anden branche i dag og ønsker at skifte  
karriere til et område, hvor du kan sætte dine erfaringer i spil i en ny ramme 
og få tilført den nødvendige grundviden, der klæder dig på til at arbejde 
indenfor omsorg eller pædagogisk arbejde.

Kursuspakken vil give dig viden og inspirere dig - måske til efterfølgende at 
videreuddanne dig indenfor et område med gode muligheder for job. 

Intro til at arbejde med mennesker
- for dagpengemodtagere med ret til 6 ugers jobrettet uddannelse

 Aarhus • Silkeborg • Skanderborg • +45 8741 2626

Tid og sted 
 
Daglig undervisningstid: 

kl. 8.00 - 15.24

Undervisnignen foregår på:

SOSU Østjylland 
Hedeager 33 
8200 Aarhus N

Tilmelding
Tilmelding gælder alle 5 kursus-
moduler med en samlet varighed 
på 30 dage. 

Det er ikke muligt at tilmelde sig 
enkelte kursusmoduler.

Se aktuelle datoer og tilmeld dig  
på www.sosuoj.dk.

Forløbets indhold

Sundhedspædagogik i omsorgsarbejdet - 3 dage

Du lærer at bruge sundhedspædagogiske metoder i samarbejdet med 
borgeren i det daglige omsorgsarbejde. 

På vej mod SOSU - basis - 15 dage

Du bliver i stand til at etablere anerkendende relationer og respektfuld 
dialog samt anvende smitteforebyggende forholdsregler. 
Efter forløbet vil du have forståelse for aldringsprocessen og  
livskvalitet, kendskab til relevant lovgivning og tavshedspligt,  
betydningen af personlig fremtoning i samarbejde, viden om  
faresymboler og hygiejneprincipper. 

Generel hygiejne i social og pædagogisk arbejde - 2 dage

Du lærer hvordan de hygiejniske principper skal bruges i dagligdagen, så 
du kan være med til at afbryde smitteveje. 

Anerkendende kommunikation i omsorgsarbejdet - 3 dage

Du vil lære de grundlæggende principper for anerkendende kommunika-
tion samt kende til relevante love som sundhedsloven og serviceloven. 

Konflikthåndtering i SOSU-arbejdet - 5 dage

Du bliver i stand til at forebygge og håndtere konflikter og skabe et  
konflikthåndterende miljø.

Ergonomi inden for faglærte og ufaglærte job - 2 dage

Du bliver i stand til at variere dine arbejdsstillinger og forebygge arbejds-
relaterede skader samt forstå ergonomi og relevant lovgivning.

Rehabilitering som arbejdsform - 2 dage

Du bliver i stand til at bidrage til en målrettet rehabiliteringsindsats og 
medvirke til forebyggelse af begrænsninger i borgerens liv.
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https://www.sosuoj.dk/efteruddannelse-og-kurser/intro-til-at-arbejde-med-mennesker/

